


VISION-PARROQUIAL

AL 2022, LOS HABITANTES DE LA PARROQUIA LAGARTO,

CUENTAN CON SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA
SANITARIA DE CALIDAD EN: AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO, RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS Y
CAMAL MUNICIPAL; CUENTAN CON UNA RED VIAL DE
ACCESO PERMANENTE Y CONECTADA A LOS DIFERENTES
RECINTOS, QUE DINAMIZA EL SECTOR AGRO-PRODUCTIVO,
EL EMPLEO Y LA ECONOMIA FAMILIAR ; LA SALUD Y LA
EDUCACION HAN AUMENTADO COBERTURA Y EFICIENCIA;
LOS JOVENES, ADOLESCENTES Y NINOS/NINAS ESTAN
INCLUIDOS CON ESPACIOS RECREATIVOS PARA SU
DESARROLLO PSICOMOTRIZ; LAS MUJERES, ESTAN
INCORPORADAS A UNA AMPLIA RED DE MICRO-
EMPRENDIMIENTOS, QUE MEJORA LA CALIDAD DE VIDA DE
SUS FAMILIAS.



;QUE ES LA RENDICION DE CUENTAS?

La Rendicion de Cuentas es un
mecanismo mediante el cual la
ciudadania ejerce su derecho de
acceso a la informacion y a ser
parte de la gestion publica, incidir
y con ello, contribuir a mejorarla;
es a través de la gestion de las
instituciones publicas que el
Estado, garantiza el ejercicio de amwj
nuestros derechos. A RA

RINDEN CUENTAS

Todos ellos estan en
la obligacion de rendir
cuentas.

la ciudodania.
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Es fundamental generar en
nosotros, ciudadanos y ciudadanas,
capacidades de participacion, para
exponer ante las autoridades e
instituciones obligadas a rendir
cuentas, nuestras observaciones,
necesidades y expectativas
respecto del manejo de recursos y
fondos publicos.
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;POR QUE ES IMPORTANTE LA RENDICION DE CUENTAS?

La Rendicion de Cuentas sirve para mejorar la
gestion de lo publico: cuando una institucion
muestra los resultados de su gestion, esta
puede ser evaluada por la ciudadania. De tal
modo, la ciudadania tiene incidencia en la
gestion, ya que al cualificarla, se puede
mejorar los servicios y, por tanto, la calidad
de vida de las personas.

La Rendicidén de Cuentas permite el acceso a
la informacion, ya que las instituciones del
sector publico estan obligadas a transparentar
informacion relacionada con su gestion, lo
que a su vez genera el involucramiento y
participacion de la ciudadania en los asuntos
publicos. Participar en todo el ciclo de las
politicas publicas asegura el derecho de las y
los ciudadanos a ser parte e incidir en su
formulacion, implementacion y evaluacion y
exigir la consecucion de resultados que
garanticen el ejercicio de derechos.

Sabemos en donde y
como e invierten
los fondos pdblicos.
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Esto ayuda o emprend
paliices que mejoren kos
Servicios.

1/ Especificando los requerimientos
en beneficio social y asf evitamos
liitos y actos de corrupcion.

Y CALIFICAR LAS ACCIONES

B DE ENTIDADES PUBLICAS.




AUTORIDADES DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LA

Sr. Geovanny Navia Carranza Presidente
Lcda. Hilda Alvarez Murillo Vicepresid
Lcdo. Victor Cabrera Pinargote 1er Vocal
Lcda. Domenica Intriago Zamora 2do Vocal
Sr. Wiston Paz Quinonez 3er Vocal




RENDICION DE CUENTA
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GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO DE LA
PARROQUIA RURAL DE
LAGARTO



PRESUPUESTO ANO 2018
GOBIERNO CENTRAL

e
GASTOS CORRIENTES Usb 78.957,28

GASTOS DE INVERSION USD  184.233,67

TOTAL PRESUPUESTO: USD 263.190,95
OTROS INGRESOS

CREDITO NO REEMBOLSABLE: USD 12.500,00

CREDITO REEMBOLSABLE: USD 8.540,00

DEVOLUCION IVA-SRI USD 2.411,75

TOTAL PRESUPUESTO USD 286.642.70




DENOMINACION DE GASTOS CORRIENTES POR PARTIDAS

51

510105
510203
510204
510601
510602

53

530104
530105
530101
530612
530702
530299
530804

DENOMINACION

GASTOS EN PERSONAL

Remuneracion Unificada
Decimo Tercer Sueldo
Decimo Cuarto Sueldo
Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
Energia Eléctrica

Telecomunicacion

Agua Potable

Capacitacion funcionarios publicos
Arrendamiento Licencia y Pag. Informatico
Otros Servicios Generales

Material de Oficina

ASIGNACION

CODIFICADA
S 65141.00

48960.00
4080.00
2316.00
5705.00
4080.00

$ 1500.00
600.00
500.00
150.00

0.00
250.00
0.00
0.00

DEVENGADO

$65138.16

48960.00
4079.76
2316.00
5703.84
4078.56

$6760.30

593.00
341.00
94.00
4000.00
224.00
1220.00
288.30



DENOMINACION DE GASTOS CORRIENTES POR PARTIDAS

56
560601

57
570201
570203

DENOMINACION ASIGNACION

CODIFICADA
GASTOS FINANCIEROS

Sector Publico Financiero 1500.00
OTROS GASTOS CORRIENTES 443.47
Seguros 300.00
Comisiones Bancarias 143.37

DEVENGADO

5794.03

691.51
482.06
140.15



DENOMINACION GASTOS DE INVERSION POR PARTIDAS

PARTIDA DENOMINACION ASIGNACION DEVENGADO
CODIFICADA
73 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION $36623.02 $ 78728.00
730202 Fletes y Maniobras S 3000.00 S 6258.00
730205 Espectaculo cultural y social S 20000.00 S 38000.00
730601 Fiscalizacion Obra 6 de Diciembre-JFy P $3312.80 $3320.00
730604 Fiscalizacion e inspeccion técnica S 1000.00 S 900.00
730217 Difusidn e informacion S 500.00 S 740.00
730603 Servicio de Capacitacion S 6003.02 S 17920.00



DENOMINACION GASTOS DE INVERSION POR PARTIDAS

PARTIDA

730299
730418
730704
730814
730811

75

750101
750104
750105
750599
750107

DENOMINACION

Otros servicios
Mantenimiento areas verde
Mant. equipo informatico
Suministros agropecuarios

Material construccion

OBRAS PUBLICAS

De agua potable

De Urbanizacion y embellec.

OO.PP Transp.y vias
Otros mant. Obras

Construccion y edificacion

ASIGNACION
CODIFICADA
S 0.00

S 6000.00
$ 1000.00
S 500.00
S 500.00

$122310.00
S 15000.00
S 63500.00
S 5000.00
S 3810.00
S 35000.00

DEVENGADO

$ 2850.00
S 7965.00
S 0.00

$ 290.00
S 485.00

S 89408.27
S 4924.00
S 32040.00
S 3210.00
S 2235.20
S 46998.47



DENOMINACION GASTOS DE INVERSION POR PARTIDAS

PARTIDA

77

78
780104
84
840104
96
960201

DENOMINACION

OTROS GASTOS DE INVERSION
Impuesto al valor agregado

TRANSF. Y DONACION —INVERSION
A entidad gobierno seccional
BIENES DE LARGA DURACION
Maquinaria y equipos larga duracion
AMORTIZACION DEUDA PUBLICA

Al sector publico financiero

ASIGNACION
CODIFICADA

11484.50

S 8015.00

$2200.00

S 11833.72

DEVENGADO

$ 13405.00

$ 9361.01

$2540.12

S 14243.00



CREDITO OTORGADO POR EL BANCO DE
DESARROLLO

CREDITO POR USD
125000.00

59300.00
N

CREDITO REEMBOLSABLE

CONSTRUCCION DE ACERAS BORDILLO
Y ADOQUINADO CALLE JOSE FLORES DE
PARROQUIAL LAGARTO LA CABECERA PARROQUIAL LAGARTO

> L4

CREDITO REEMBOLSABLE

CONSTRUCCION DE PARQUE INFANTIL EN RECINTO BACANA DE
LAGARTO

CREDITO 80-20

CONSTRUCCION DE ACERAS BORDILLO
AV. 6 DE DICIEMBRE CABECERA




DEMANDAS CIUDADANA

Preguntas Resultados ejecutados POA OBSERVACIONES Proyecciones del GAD
planteadas por la
ciudadania






